
  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕРЕЖКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
(ВТОРОГО  СОЗЫВА)

Р Е Ш Е Н И Е

От 29 ноября 2013 года                № 54

Об  установлении  налога   на
имущество  физических  лиц  на
территории   муниципального
образования  Бережковское  сельское
поселение   с 01.01. 2014 года.

В соответствии с Налоговым кодексом РФ, Закон РФ от 09.12.1991 №
2003-1 "О налогах на имущество физических лиц",  Федеральным законом от
06.10.2003   №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом  МО Бережковское сельское
поселение Волховского муниципального района Ленинградской области,  Совет
депутатов   РЕШИЛ:

           1. Ввести на территории муниципального образования Бережковское
сельское  поселение  Волховского  муниципального  района  налог  на
имущество физических лиц. Налог на имущество физических лиц является
местным налогом и уплачивается собственниками имущества на основании
ст.  12,  ст.  15  Налогового  кодекса   Российской  Федерации,  Федерального
закона РФ от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации
местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  закона  Российской
Федерации от 09.12.1991 года №2003-1 «О налогах на имущество физических
лиц», с учетом особенностей, предусмотренных настоящим решением.
                
            2.  Объекты налогообложения.
Объектами налогообложения признаются следующие виды имущества:
1.жилой дом;
2. квартира;
3. комната;
4. дача;
5. гараж;
6. иное строение, помещение и сооружение;
7.  доля в  праве  общей долевой собственности  на  имущество,  указанное  в
пунктах 1-6 настоящей статьи.



 3.  Установить на территории МО  Бережковское сельское поселение
следующие  ставки  налога  на  имущество  физических  лиц   в  следующих
размерах,  в  зависимости  от   суммарной  инвентаризационной  стоимости
объектов  налогообложения,  умноженной  на  коэффициент-дефлятор,
определяемый  в  соответствии  с  частью  первой  Налогового  кодекса
Российской Федерации:

Суммарная
инвентаризационная
стоимость имущества

Ставка налога, в процентах (%)
  

До 300 тыс.руб. 0,1  
 

От  300  тыс.руб.  до  500
тыс.руб.

0,2
 

Свыше 500 тыс.руб. 0,31
 

4. Установить, что для граждан, имеющих в собственности  имущество,
являющееся  объектом  налогообложения  на  территории  МО  Бережковское
сельское  поселение,  льготы,   установленные  в  соответствии  со  статьей  4
Закона Российской Федерации «О налогах  на имущество физических лиц»
№  2003-1  от  09.12.1991  в  последующих  редакциях,  действуют  в  полном
объеме.
      
  5. Налоговым периодом признается  календарный год.
       
 6.   Уплата налога производится на основании налогового уведомления не
позднее 01 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог.

 7.  Настоящее  решение  полежит  официальному  опубликованию  в  газете
«Волховские огни» и размещению на официальном сайте МО Бережковское
сельское поселение.

8.  Настоящее  решение вступает  в  силу  не  ранее,  чем  по истечеии одного
месяца  со  дня  официального  опубликования  и  не  ранее  1-го  числа
очередного налогового периода по соответствующему налогу.

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную
депутатскую  комиссию  по  бюджету,  налогам  и  сборам,
предпринимательской и социальной деятельности.

 
Глава муниципального образования
Бережковское сельское поселение                                    Н.А. Анисимова    


	
	6. Уплата налога производится на основании налогового уведомления не позднее 01 ноября года, следующего за годом, за который исчислен налог.

